72

serra psanditur.
Virgultum. zw. rüttlin. Vimen. idem
ambo a viriditate.
Flagella. supra de vineatore. told.
Apex. idem.
Folium. blatt. Coma. idem. Unde ora-
cias q̄to odarū. Redeunt iam graminæ
campis arboribusq̄ come.
Flos. bluom. quia cito fluit et cadit
Germen. bluost. aut surculum pregnā-
tem. a gerendo vicimus.
Fructus. frucht. a frumine.
Astula. schyt. quasi astula que ē gr-
ori ablata.
Fomes. v̄rschyt oder ein durrer ab-
schlag des bōums. oder zundel. Unde
virgilius primo eneo. Kapuit in somi
te flamman.
Quil quile arum. terrarum sunt purga-
mina vel stipule cuz surculis et gradiſio
lijs iuncte et collecte.
Caries. putredo ligni.
Cyma. est virgarum summitas. tolden.
Stipes. stam. spitz.
Directum. grün gewechst. aut locus in
quo viridia crescunt.
Medulla. mark.
Succus. saft.

De arboribus in speciali

Palma. palm. pacis alma.
Olea. öltom. Oleagina. idem.
Ölium. ölberlin. Oleum. ol.
Öliua. aliquando pro olea capitur.
Oleaster. wilder öltom.
Trapez. ölstampff. mola olinaria dr.,
Balsamus. balsam tom.
Opobalsamum. ein balsam saft.
Silobalsamū. balsamboltz. Filobalsas-
mum. idem.
Carpobalsamum. est fructus balsami.
Thus. weyrock tom,

Tus. weyrach. a tondeo. quia resina
stillat in glebas terre a quibus extendi-
tur. Et debet scribi sine aspiracione.
Mirra.mirr. quia amara. Tus et mirra
in arabia. Piperis vero arbor in india.
Aloe in india et arabia.
Cynamomus arbor. zymey. in ethiopia
et arabia nascitur. Et dicitur ideo cyna-
momum quia cortex eius in modum can-
ne est rotundus.
Almonium. frutex albo et odorifero flo-
re in syria et armenia nascitur.
Zebanthus. Casia. non nostre plage sunt
ideo transeunt.
Laurus. lauerberbom. Apollini et Di-
ctorie sacratur.
Lauribacca. lauererton. Inde baccalari?
id est bacca lauriatus antiquo atthenien-
sium more.
Malus. fe. ge. opfzel bom. Pom. idem
Malum. epfzel. omne dicitur quod est
rotundum. Pominum. idem.
Pomum. seruo teste. dicitur omne no
corticis duri. Nux vero omne habens
corticem durum. ut virgilius in bucol.
Castaneasq; nuces.
Maliarate. bomerantz.
Malogranatum. granat epfzel.
Malipunicum. pomum ex loco nomine
traxit Nam poeni q; dyptongon. id est
africanus. Unde in canticas. Et germias
sent malapunica.
Sorbus. ein wilder epfzel bom. Arbu-
tus. idem. seruius scd o geo. est testis
Sorbum. holtzepfzel. Arbutum. idem.
Virus. birbom.
Virum. bir. quia aut in eius summitate
scutatur ut pir. id est ignis. aut quia pi-
rami similis.
Piramus vel piramis idis. kegel.
Nux. nub. arborem et fructu signar. nux
quia eius umbra aut stellicidum proxi-
mis noceat arboribus.
Quercus. kerent. quia corio duro tegit.
Quellana. baselnub. ab opido quellas.
qua ibi inuenta.
Corilus. basel stand.
Corilum. basel nub.
Colurnum. aut aliquid ex corilo aut lo-

Virus
nub. Ind

cas in quo crescunt conili.
Hedera. ephew. ab errado quia sic cre-
scit et errat.
Corimbos. ephew berly.
Populus. alber. pruma longa. duabus
alijs brevibus. Et herculi sacratur.
Cerulus. kyrb bom.
Cerulum. kyrb. nam dicendum esset ce-
rasus et cerasum ab opido ponti ceraso.
illuc inuenio. teste seruio.
Cynus. kriech bom. Lentiscus. idem
Prunus. pfluom bom.
Prunum. pfluom.
Persicus. pferlich bom.
Persicum. pferlich.
Eculius. nespel bom. Mespilus idem.
Sergius vna cum seruio dicit. Eculi
iuglandem. id est iouis glandem. Ecu-
lum tallem esse in silvis qualis mespilus
est in ortis.
Cidonius. kuttentom. Coctan. idem.
Coctanum. kuttent.
Zamarillus. embly bom.
Zamarillum. embly.
Acer. mas balter. et tunchabet aceris in
genituio.
Aceni? a.ii. v'l accaci? cia. aliquid ex acere
Eccasiusa. schlechdom
Eccasium. schlech.
Spina. torn.
Spinatum. tornet.
Cornus. bagdorn.
Cornum. bagwurtz.
Dumus. beydel stand.
Moradumi. beydel ber.
Morarubi. bomber.
Moracelli. erdtber.
Cypressas. cypres bom.
Cedrus. arbor quia greci vocant cedro.
quod est arbor ardentis humoris. et im-
putribilis. ceder bom.
Abies. tann. quia pre ceteris arboreis
alte cat.
Abiegnus a.ii. aliquid ex abiete factus
Pinus nus. nui. vel pinus ni. quedaz ar-
bor. et dicitur a pin. quod est altum. vel
dicitur a pinnum quod est acutum. q; sub
acumine folior. ein fribin bom.
Pinum est fructus eius.

Pinnetū. locus vbi crescent pinni.
 Sucinum.sirbin hartz. Pix.idem.nam
 picea id est pinus
 Taxus.ebene tom.
 Taxeū arcus.ein ebener bogen
 Platanus.aborn.a foliorum latitudine
 Fraxinus.esch
 Fraxineus a.ū.aliquid factū ex fraxino
 Buxus.buchsbtom.
 Buxum.buchsoltz.
 Buxens a.ū.aliquid factum ex buxo
 Juniperus.wecholter boum.
 Juniperum.wecholter ber.
 Fagus.buoch.
 Fagum.büchel
 Fagineus a.ū.aliquid factum ex fago
 Ormus.hagenbuoch.
 Quercus.aych.Ibx.idem. Item pri-
 ma etate que saturhez aurea dicebat,
 teste ouid.primo methamo;pho. No-
 mines fago glande zc. vescebantur. Et
 dicit fagus a fagin quod est comedere
 Quercus.a querendo. Ibx ab eligen-
 do.Glans.quia galum implēs.aytel
 Galla/aych öpfel.
 Iligneus a.ū.aliquid factum ex ilice.si-
 cut quercineus a.ū.aliquid ex queru.
 Sambucus.holder.
 Sābucine a.ū.aliquid factū ex sambuco
 Olinus.erly.quia alitur amne.
 Olinus.quia in locis viginosis crescit
 melius.ein selber.
 Salix.wyd.qiceleriter qst saliat crescit
 Populus.vt supra.etiam est genus sa-
 licis cuius folia vna parte viridia.alte-
 ra quasi alba z hirta.hoc factū singunt
 poete in introitu herculis cuz theso p ro
 raptu proserpine ad inferos. Nam es
 folia in suo certo igne tartareo sufflam-
 mata ex parte exteriori zc.
 Robur.dicitur omne lignum firmum
 Dumen.mollis virga z viridis. z dicie
 a virgo es.vlsic dicit eo q habeat vim
 multam.Natura enim eius talis est. vt
 etiam si arefactum abluitur virescat
 Mirica.hayd.bumilis arbor z quasi ra-
 dit tota sit.
 Tilia.lynd.quia antiquit ex ea facta
 sunt tela,